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Tabela de Medalhas - Provas Individuais 
 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Paula Ramos 26 13 6 3 1 0 0 0 
Lira 27 6 0 1 0 0 0 0 
Sotália 13 5 2 0 0 0 0 0   Recordes - Provas Individuais 
Paula Ramos 17 
Lira 14 
Sotália 5   Tabela de Medalhas - Revezamentos 
 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Paula Ramos 1 3 1 0 0 0 0 0 
Lira 4 0 0 0 0 0 0 0 
Sotália 1 1 0 0 0 0 0 0   Recordes - Revezamentos 
Paula Ramos 0 
Lira 1 
Sotália 0  Pontuação Final 
Paula Ramos 605 
Lira 506 
Sotália 241 
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1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Graziela Maria do Nascimento Lira 06:40:14 (R) 
 
FAIXA : 35+ 
1º Lisandra Fossali Paula Ramos 08:15:62 
 
FAIXA : 45+ 
1º Fernanda Sacks Campos Sotália 07:24:37 (R) 
 
FAIXA : 50+ 
1º Regina Feldmann Sotália 06:31:68 (R) 
2º Monica Pinheiro Sotália 06:42:88 (r) 
3º Vandeli Rohsig Dannebrock Paula Ramos 08:35:91 
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2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO 
FAIXA : 25+ 
1º Eduardo Seeger Duarte Lira 04:25:17 (R) 
 
FAIXA : 30+ 
1º Guilherme Wosuy Paula Ramos 05:19:91 (R) 
2º André Rotta Sotália 05:32:02 (r) 
3º Junior Ecketin Paula Ramos 07:02:01 (r) 
 
FAIXA : 35+ 
1º Moacyr Guedes Junior Lira 04:42:37 (R) 
2º Fabio Mendes Torgo Lira 05:07:37 
3º Rodrigo Ferraz Paula Ramos 05:08:88 
 
FAIXA : 40+ 
1º Alexandre Rosa Lira 05:05:96 (R) 
 
FAIXA : 45+ 
1º Luiz Guilherme Paula Ramos 04:44:25 (R) 
 
FAIXA : 55+ 
1º Cirano Neto Brasil Sotália 05:23:32 
 
FAIXA : 60+ 
1º Romerito Queiroz Lira 07:52:49 
2º Sebastião Ibelis Lopes Paula Ramos 09:21:86 
 
FAIXA : 65+ 
1º João Kiyoshi Otuki Lira 06:36:85 
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3ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Cris Matos Paula Ramos 36:44 (R) 
 
FAIXA : 45+ 
1º Sandra Regina Vaz Paula Ramos 01:00:25 (R) 
 
FAIXA : 50+ 
1º Vandeli Rohsig Dannebrock Paula Ramos 58:56 (R) 
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4ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO 
 
FAIXA : 30+ 
1º André Rotta Sotália 33:13 
2º Victor Alexandre Schmachtenberg Lira 35:37 
 
FAIXA : 40+ 
1º Carlos Eduardo Ferrari Cardoso Lira 30:18 
 
FAIXA : 45+ 
1º Marcelo Zanoni Lira 32:48 
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5ª PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Graziela Maria do Nascimento Lira 01:38:14 (R) 
 
FAIXA : 45+ 
1º Claudia Domini Paula Ramos 01:46:94 
 
FAIXA : 50+ 
1º Suene Roseli Parcias Paula Ramos 01:45:92 (R) 
2º Monica Pinheiro Sotália 01:46:37 (r) 
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6ª PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Eduardo Seeger Duarte Lira 01:02:68 (R) 
 
FAIXA : 30+ 
1º Guilherme Wosuy Paula Ramos 01:11:00 
 
FAIXA : 40+ 
1º Emmanuel Fontes Lira 01:11:87 
 
FAIXA : 45+ 
1º Luis Fernando Passos Paula Ramos 01:10:43 (R) 
 
FAIXA : 55+ 
1º Rodrigo Meireles Lira 01:13:97 (R) 
2º Cirano Neto Brasil Sotália 01:33:60 
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7ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO 
 
FAIXA : 30+ 
1º Gianne Souza  Paula Ramos 33:61 
 
FAIXA : 35+ 
1º Daniela Vieira Sotália 35:66 (R) 
2º Claudia Rossi Paula Ramos 42:31 
 
FAIXA : 50+ 
1º Regina Feldmann Sotália 35:68 
2º Elma Lucia Oliveira Paula Ramos 40:25 
 
FAIXA : 55+ 
1º Marcia Cavalcanti Sotália 53:13 
 Silvia Pereira Paula Ramos NC 
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8ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Marcel Pittol Trevisan Lira 26:10 
2º Alexandre Teixeira Paula Ramos 30:91 
 
FAIXA : 30+ 
1º Juliano Flor Paula Ramos 25:27 (R) 
2º Paulo Rossi Paula Ramos 27:87 
3º Petras Menezes Paula Ramos 29:98 
4º Victor Alexandre Schmachtenberg Lira 31:28 
5º Junior Ecketim Paula Ramos 38:37 
 Gabriel de Lyra Sotália NC 
 
FAIXA : 35+ 
1º Danilo Mansano Sotália 31:75 
2º Rafael Remor Paula Ramos 31:88 
 
FAIXA : 40+ 
1º Carlos Eduardo Ferrari Cardoso Lira 26:88 (R) 
2º Walberto Souza Jr Lira 28:37 
3º Alexandre Gopo Paula Ramos 32:51 
 
FAIXA : 45+ 
1º Luciano Kack Paula Ramos 32:09 
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FAIXA : 50+ 
1º Alexandre D 'Avila Da Cunha Paula Ramos 30:57 (R) 
2º Paulo M C da Rocha Lira 30:88 
3º Marcio Silveira Sotália 31:13 
4º João Rabitto Paula Ramos 32:86 
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9ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO 
 
FAIXA : 35+ 
1º Lisandra Fossali Paula Ramos 01:08:78 (R) 
 
FAIXA : 45+ 
1º Claudia Domini Paula Ramos 57:78 
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10ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Igor Kursancew Khavralla Paula Ramos 31:37 (R) 
2º Alexandre Teixeira Paula Ramos 42:77 
 
FAIXA : 30+ 
1º Leonardo Guedes Bilck Lira 35:13 (R) 
2º Petras Menezes Paula Ramos 41:52 (r) 
 
FAIXA : 40+ 
1º Walberto Souza Jr Lira 34:62 
 
FAIXA : 45+ 
1º Marcelo Zanoni Lira 32:81 (R) 
 
FAIXA : 55+ 
1º Victor Braga Sotália 43:37 
 
FAIXA : 75+ 
1º André Roger Henri Boutigue Lira 50:44 
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11ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO 
 
FAIXA : 30+ 
1º Gianne Souza  Paula Ramos 45:00 
 
FAIXA : 45+ 
1º Sandra Regina Vaz Paula Ramos 49:51 (R) 
 
FAIXA : 50+ 
1º Suene Roseli Parcias Paula Ramos 49:41 (R) 
2º Elma Lucia Oliveira Paula Ramos 58:53 (r) 
 
FAIXA : 55+ 
1º Marcia Cavalcanti Sotália 01:06:19 
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12ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO 
 
FAIXA : 30+ 
1º Leonardo Guedes Bilck Lira 39:62 
 Gabriel de Lyra Sotália NC 
 
FAIXA : 35+ 
1º Danilo Mansano Sotália 43:37 (R) 
 
FAIXA : 40+ 
1º Alexandre Rosa Lira 36:81 
 
FAIXA : 45+ 
1º Luis Fernando Passos Paula Ramos 34:83 (R) 
 
FAIXA : 60+ 
1º Sebastião Ibelis Lopes Paula Ramos 01:14:74 
 
FAIXA : 65+ 
 Helio Ideriha Lira NC 
 
  



  

 

3ª Copa Interclubes de Natação Master 
 Resultado Final 
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13ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Cris Matos Paula Ramos 01:09:83 (R) 
 
FAIXA : 35+ 
1º Daniela Vieira Sotália 01:23:25 (R) 
2º Claudia Rossi Paula Ramos 01:47:59 (r) 
 
FAIXA : 45+ 
1º Fernanda Sacks Campos Sotália 01:35:78 
 
FAIXA : 55+ 
 Silvia Pereira Paula Ramos NC 
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14ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO 
 
FAIXA : 25+ 
1º Igor Kursancew Khavralla Paula Ramos 01:01:50 
2º Marcel Pittol Trevisan Lira 01:02:03 
 
FAIXA : 30+ 
1º Juliano Flor Paula Ramos 01:01:50 (R) 
2º Paulo Rossi Paula Ramos 01:05:37 
 
FAIXA : 35+ 
1º Moacyr Guedes Junior Lira 58:30 (R) 
2º Fabio Mendes Torgo Lira 01:03:25 
3º Rodrigo Ferraz Paula Ramos 01:03:31 
4º Rafael Remor Paula Ramos 01:13:92 
 
FAIXA : 40+ 
1º Emmanuel Fontes Lira 01:02:19 (R) 
 Alexandre Gopo Paula Ramos DESCL. 
 
FAIXA : 45+ 
1º Luiz Guilherme Paula Ramos 01:00:89 (R) 
2º Luciano Kack Paula Ramos 01:14:22 
 
FAIXA : 50+ 
1º Paulo M C da Rocha Lira 01:04:50 (R) 
2º Alexandre D 'Avila Da Cunha Paula Ramos 01:09:56 (r) 
3º Marcio Silveira Sotália 01:12:34 (r) 
4º João Rabitto Paula Ramos 01:16:38 (r) 
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FAIXA : 55+ 
1º Rodrigo Meireles Lira 01:03:89 (R) 
2º Victor Braga Sotália 01:21:25 
 
FAIXA : 60+ 
1º Romerito Queiroz Lira 01:44:70 
 
FAIXA : 65+ 
1º João Kiyoshi Otuki Lira 01:20:60 
 
FAIXA : 75+ 
1º André Roger Henri Boutigue Lira 01:31:18 
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO 
 
FAIXA : 160+ 
1º Sotália A Sotália 02:30:68 
   Regina Feldmann 
   Fernanda Sacks Campos 
   Monica Pinheiro 
   Daniela Vieira 
2º Paula Ramos B Paula Ramos 02:34:13 
   Elma Lucia Oliveira 
   Suene Roseli Parcias 
   Gianne Souza  
   Graziela Nascimento (Lira) 
3º Paula Ramos A Paula Ramos 02:39:08 
   Claudia Domini 
   Cris Matos 
   Lisandra Fossali 
   Sandra Regina Vaz 
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16ª PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO 
 
FAIXA : 100+ 
1º Lira A Lira 01:48:13 
   Leonardo Guedes Bilck 
   Eduardo Seeger Duarte 
   Victor Alexandre Schmachtenberg 
   Marcel Pittol Trevisan 
 
FAIXA : 120+ 
1º Paula Ramos A Paula Ramos 01:48:47 
   Guilherme Wosuy 
   Igor Kursancew Khavralla 
   Juliano Flor 
   Rodrigo Ferraz 
2º Paula Ramos Sprint Paula Ramos 02:11:48 
   Rafael Remor 
   Luciano Kack 
   Junior Ecketin 
   Pietras Menezes 
 
FAIXA : 160+ 
1º Lira A Lira 01:47:81 (R) 
   Moacyr Guedes Junior 
   Walberto Souza Jr 
   Emmanuel Fontes 
   Carlos Eduardo Ferrari Cardoso 
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2º Paula Ramos A Paula Ramos 01:59:61 
   Alexandre D 'Avila Da Cunha 
   Luiz Guilherme 
   Luis Fernando Passos 
   Alexandre Teixeira 
 
FAIXA : 200+ 
1º Lira A Lira 01:53:97 
   Alexandre Rosa 
   Marcelo Zanoni 
   Paulo M C da Rocha 
   Rodrigo Meireles 
2º Sotália A Sotália 02:11:22 
   Marcio Silveira 
   Victor Braga 
   Cirano Neto Brasil 
   Danilo Mansano 
 
FAIXA : 240+ 
1º Lira A Lira 02:28:93 
   Fabio Mendes Torgo 
   Romerito Queiroz 
   João Kiyoshi Otuki 
   André Roger Henri Boutigue 


